Abbates, qni non sunt episcopis sub-

iecti, visitent mnnasteria sihi snhilita,

185.

Abbatibus nnn liceat cuiqnam, qni re-

gularis subiiitus sihi non sit, tonsuram,
vel minnres ordines conferre, 137. Nec
literas ilimissnrias conceilant, ihid.

Lectores s. scripturae in suis monaste-
riis instituant, 21.

Ahbatiae commenilatae ab episcopis
singnlis annis visitentur, 114 seq.

Ahsentes a suis ecclesiis mnrtalis
peccati reatum incurrnnt, 134. ( ontra
ens cannnesantii|ui innovantur, 40. l)is-

tributionem amittant, 124 seq. et 134.

Crescente vero cnntumacia contra eos
proceilatur, ibid. Nnlli privilegia per-
petua ile fructihus in absentia perci-
piendii sutfragentur, 40 seq.
Absentes ab episcnpis residere cngan-
tnr, ibid. et 134.

Ahsens per sex menses a patriarchali,

primatiaii, metropolitana, seu cathe-

drali ecclesia aibi commissn, cessanti-
hns cansis rationalihus ,

qnarta parte
fructunm unius anni privetnr, 12 et

134. Et si per alios sex menses in

huinsmnili absentia perseveraverit , a-

liam quartam partcm fructuuni en ipso

amittat, 40. Crescente vern contuma-
cia severinri sacrnrum canonum cen-
surae subiiciatur, ct Romano Pnntifici

denuncietur, ibid.

Ahsentos quandn praesentes habendi,
125. Absentiae legitimae causa a qui-
hus approhanila, 133. Ahsentia, extra
urgentes necessitates, nulln pactn dehet
singnlis annis iluns , aut ad siimnium
trcs menses exccilere, 133, et 162. Et
fiat ahsqne nlln nrecis iletrimento, 133.

Non vero Ailventus, Quadragesimae,

Nativitatis, Resurrectinnis , Penteco-
stes ct Corporis Cliristi diehus, ibid.
Discessuri ita ovibus suis provideant,
ut, quantum fieri pnterit, ex ipsnrum
absentia nullum damnum acciuiant.
134.

1

Cetera quaere in verbn Residentia-
Absnlntio, Peccata remittendi

potestas Apnstnlis et eorum successo-
rihus cnncessa, 71 seq.
Absolutionis miniatri sunt soli sacer*
dotes, 84.

Ahsolutio sacerdotis est alieni benefi-
cii dispensntin, 77 Tamen nnn est sn-
lum nudtim ministerium, sed ad instar
actus iudicialis, ibid. et 83 seq. Inten-
tio necessaria in sacerdote, 77. Re-
qniritnr confessio poenitentis, ut eum
sacerdns pnssit absnlvere, 82.

Absnlutin nullius mnmenti cst , quam
sacerdns in eum profert, in quem nrdi-
nariam aut snbdelegatam nnn habet iu-

risdictionem, 77. Omnes sacerdntes a
qiiihusvis peccatis et censuris qunsli-
bet pnenitentes possunt ahsnlverc in

articulo mortis, 78. Falsnm est a pec-
catis tantiimmodo absolvi eum, quicer-
tn credit se absolutum esse, 75. Ex
hac sola fide nbsolutio nnn perficitur,

36.

Cetera quaere in verbn Peccatum.
Adamns mandati Dei transgres-

sinne sanctitatem et iustitiam amisit,
19. Ipsius praevaricatin eius propa-
gini nocuit, ihid. et seq. Ilomines nnu
nascerentur iniusti nisi ex eius semine
prnpagati, 26. Ipsiusfilii, dum cnnci-
piuntur, prnpriam iniiistitiam contra-
hnnt, ibid. Et nisi in Christo renasce-
rentur, nunquam iustificarentur , ibid.

Eius peccatum snlummniln tollitnr per
lesu Christi meritnm, 19.

Adae peccato liherum arhitrium nnn
fuit amissum nec exstinctnm, 49.

Administratin honnium mnna-
steriorum, sen conventuum ad snlns
enrundem nfficiales pertineat, 177.

Admin istratnres tam ecclesia-

stici quam laici quornmcunqne piorum
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locnriim singulis annig teneantur red-
lere ralionem administrationis ordi-
narin, nisi secns forte in institutione

et ordinatione expresse sit cautum,
12T.

Adnlterin alterius coniugum ma-
trimonii vinculum non potest dissolvi,

146.

Aleas clerici fugiant, 124.

Animarum cura ab idnneis exer-
ceatnr, 46. Sollicite habeatur, 39, 47,

115, 132 et seq.
Animae d e fn n c t o r u m viile de-

functi.
ApnstnloB Christus constituit sa-

rerdotes novi testamenti, 117 et 120.

Ipsis communicata est nntestas re-

mittendi et retinendi peccata, 71 seq.

ct 117. Eisdem potestas tradita conse-
cranili, offerendi et mitiistrandi cnruus
et sangninem Christi Salvatnris, i29.

Illonim in Incum successerunt episco-
pi, ih.

Appellatio remedium ad innn-
centiae praesidium institutum, 66.

Appcllatinnes quomodo admittendae,
185. Appellans quid agere debeat, 170.

Ab episcopis non appelletur in diver-
sis causis, 66.

Appellans ab episcopn in causa cri-

miuali acta primae instantiae prndu-
cat, 66 seq. Is autem, a qun appel-
latum fuerit, intra XXX. ilies acta
ipsa pnstulanti gratis exhiheat, ihid.

ln criminalibus appellatio ab episcnpo
cui committatur, ibid.

Appellanti actorum copiam nn-
farius exhiheat ad minus intra men-
sem, 171.

Appellatns quid et quandn pro
actis debeat solvere, ibid.

Archidiaconi oculi dicuntur epi-
scoporum, 162. Sint macistri in theo-
logia, seu doctores, aut licentiati in
iure canonico, ibid. Per se ipsos vi-

sitent, ubi visitationem exercere legi-
time cnnsueverunt, 156. VisitationiB
factae infra mensem ratinnem episco-
pn reddere teneantur, ibid. ln causis
matrimonialibus et criminalibus itidi-

cium ad eos nnn pertinet, 171. Nec
etiam in concubinariornm causis, 200.

Archiepiscopus vidc Metrn-
p n 1 i t an u s.

Attritinest verus et utilis dnlor,
83. Donnm Dei est et Spiritns sancti
inipulsus, qun pnenitens viam sibi ad
iustitiam parat, 74 et 83. Sine poe-
nitentiae sacramento per se ad iusti-
ficatinnem penlucere peccatnrem ne-
quit, 74.

Avaritiae suspicio ab ecclesia-
«ticn nrdine ahesse debet, 111. 165.
Ancupia a clericis vitentur, 163.

B.

Baptismiis est necessarins ad salu-
tem, 44. Est causa instrumentalis iu-
stificationia, 28. Baptismo meritum

|Christi parvuiis appliratnr, 19. Per
baptismuni reatus nriginalis peccati
remittitur, ibid. Per haptismum etiam
totnm id tollitnr, qnnd veram et prn-
priam ]ieccati ratinnem habet, ibid.

In baptizatis manet tamen cnncupis-
centia, qnae nocere non valet nnn
consentientibus. iliid. Baptismo clia-

racter imprimitnr in anima, unde ite-

rari non potest, 43. Hic character nec
deleri, nec auferri potest, 130.

Baptizandi snnt parvuli, 19. Non sunt
iterum haptizandi, quum ad annos dis-
cretionis perveniunt, 45. Nec inter-
rogandi, an ratum habere velint quod
patrini eornm nomine polliciti snnt,

ibid. Baptismus non iterandns est illi,

qui apud infideles tidem Christi nega-
vit, quum ad poenitentiam convertitur,
ibidem. lllum repetere non licet, 44.

et 72.

Per haptismum plenam et integram
peccatorum omnium remissinnem con-
sequimur, 72.

Baptisinus Ioannis non habnit eandem
vim cum baptismo Christi, 44.

Baptismus, qui datur ab haereticis in

nominePatris et Filii et Spiritus sancti,

cum intentione faciendi quod facit ec-
clesia, est verus baptismus, 44.

Baptismi de necessitnte est aqna vera
et natnralis, 44. In ecclesia Romana
est vera de baptismi sacramento do-
ctrina, ibidem. Canones de baptismo,
44. Baptismus conferri potest omni
aetate ettempore, 45. Paroclms, ante-
quam ail baptismum conferenilum acce-
dat, sciscitetur ab iis, ad quos specta-
bit, quem vel quos elegerint, ut bapti-
zatum de sacro fonte snscipiant, et

eum vel ens tantum ail illnm suscipien-
dum admittat, 150. In libro enrum nn-
mina describat, ibid. Patrinus unicus
sit, vel sint dun tantum, ibid. Per ba-
ptismum inter quns spiritnalis cngnatin
cnntrahatur, ibid. De hnc eos iloceat

parochus, ibid.

Baptizati universae Iegis servandae per
baptismnm ipsum fiunt debitnres, 44.

Praecepta ecclesiae tenentur obser-
vare, ibidem. Qni pnst haptismnni la-

psus est potest per Dei gratiam resnr-
gere, 38. Baptismi sola recordatinne
non dimittuntur pcccata neque minu-
untur, 45.

Beneficia ad divinum cnltnm at-

que ecclesiastica nmnia obeunda sunt
cnnstituta, 112. Persnnis dinnis et ha-
bilihus cnnferantur, 46. Aliter facta
cnllatio sive provisio omninn irritetur,

et collator poenas incurrat, 46 seq.
Beneficium nullus pnssit nbtinere ante
decimnm quartum annum, 136. Ad dig-
nitatesvern quascunnue, qnihus nninia-
rum cura subest, nullus prnmnveatur,
nisi qui saltem vigesimum quintnm suae
aetatis annum attigerit, 161 seq.
Beneficium non obtineant clericornm
filii, qui non ex legUimo nati sunt ma-
trimonio, in ecclesiis, nbieorum patrfcs
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beneficium babent, aut babuernnt, 200.

In beneficiornm collatione vel provi-
sione nihil illorum qualitatibus , vel
ordinibu8 cletrahatur, 191. In henefi-

ciis ecclesiasticis ea, quae hereditariae
successionis imaginem referunt, sacris

constitutionibus sunt oilioBa, et patrum
decretis contraria, 193.

Beneficium unum tantum singulis con-
feratur, 167. Liceat tamen aliud simul
possidere simplex heneficium, dum-
modo utrumque personalem residen-
tiam non requirat, ibid. Quicunque
plura beneficia recipit aut retinet con-
tra formam sacrorum canonum , ipsis

privatus exsistat, 47. Ordinarii com-
pellant obtinentes beneficia incompa-
tibilia dispensationes suas exhibere,
ibid. Nemini accessus vel regressus
concedatnr, 193. Accessiones ad bene-
licia iuris patronatus quando tollendae,
195.

Beneficia regularia religiosis tantum
illius ordinis conferantur, 91. Qui tur-
piter et scandalose vivunt, et incorrigi-
biles in sua nequitia perseverant, bene-
ficiis privari possunt, 114 et 199. Item
in absentia contumaces, 200.

Quoad residentiam, vide Resi-
dentia et Absentia.
Beneficia quaecunque annis singulis ab
episcopo visitentur, 114.

ltem, beneficia curata unita, 48.

Beneficiorum uniones, vide U n i o n e s.

Beneficia simplicia ex ecclesiis, quae
nequeunt instaurari, transferri possint
ah episcopn cum omnibus emolunientis
et oneribus, 114.

Beneficia curata in simplicia non con-
vertantur, 201. ln iis vero , in quibus
cura animarum in vicarium perpetnum
translata est, assignetur congrua por-
tio, ibid. Aut beneficium curamanima-
rum recipiat aut vicariae nomen cesset,

ibid.

Vide etiam, si libet, Dignitatea,
Canonicatus, Cathedrales.Pa-
rochiales.

Biblia, vide Scriptura sacra.
Bonorum ecclesiasticorum

variae locationes prohibentur, 197.

<iui ea usurpat, vel impedit, ne ab iis,

ad quos jure pertinent, percipiantur,
anathemati subiaceat. 127 seq. Aliae
poenae contra clericos usurpationis fa-

bricatores , vel consentientes , ihid.

Bonorum monasterii administratio ad
solos officiales pertineat, 177. Bona
immobilia quibus possidere liceat,

ib.

Breviarii reformatio aliquibus
patribus cnncilii commissa, 205.

Bulla indictionis concilii Triden-
tini, sub 1'aulo III., 1.

Bulla facnltatis transferendi con-
cilii, 50 seq.

Bulla resumptionis concilii sub lu-
lio III., 55 seq.

Bulla celebrationis concilii sub
Pio IV., 97 seq.

Gaelibatu» est beatior matrimn-
nio, 1«.

Caeremoniarum ntilitas, 119 et
120. In missarum celebratione aliae
non adhibeantur praeter eas, quae ab
ecclesia probatae, ac frequenti et lau-
dabili usu sunt receptae, 122.

Caeremoniae ordinationis non temnen-
dae, 131 seq. Quae in nuptiis adhiben-
tur non damnandae, 147.

Cetera quaere in verbo Ritus.
Calicis usus an cuiquam sit per-

mittendiis, 110. lpsius concessio ad
pontificem refertur, 128.

Canones de iustificatione, 35 seq.
De sacramentis in genere, 42 seq. De
baptismo, 44 seq. De confirmatione, 45.

De ss. eucharistiae sacramento, 63. De
poenitentiae sacramento, 82. Desacra-
mento extremae unctionis, 85. De com-
munione suh utraque specie et parvu-
lorum, 110. De sacrificio missae, 120.

De sacramentn ordinis, 131. De sacra-
mento matrimonii, 146.

Canones ab omnihus ohserventur, 202.

Si cum aliquibus sit dispensandum, id
causa cognita, ac summa niaturitate,

atque gratis erit praestandum, ibid.

Canonicatus quibus conferendi,
161 et seq.
Canonicatuum saltem dimidia pars in
cathedralibus ecclesiis et collegiatis
insignibus conferantur tantnm magi-
stris, vel doctoribus, ant etiam licen-
tiatis in theologia vel iure canonico, 162.

Provisi de canonicatibus aetatem re-
quisitam habeant, ibid. Non solum
coram episcopo fidei professionem fa-
ciant, sed etiam in capitulol62. Cano-
nicatus ordinem annexum habeant, ibid.

Cano n ic i divina per se, et non per
substitutos compellantur obire oflicia,

163. Eos cogant episcopi officiumsuum
exercere, 125. Episcopo celebranti as-
sistant, 163. Vocentur ad ordinationes,
iisque adsint, 136. Dei nomen reveren-
|ter, distincte devoteqne laudent, 163.

Vestitu decenti utantur, ibid. Ab illi-
' citis venationibus

, aucnpiis, choreis,
tabernis Iusibusque abstineant, ibid.

Ea mnriim integritate polleant, ut me-
j

rito ecclesiae senatus dici possint, ibid.

Canonicis non Iiceat ult"-a tres menses
quolibet anno ab ecclesia ahesse, 163.

Cetera quoad residentiam vide Resi-
dentia et Absentia.
Canonicorum capirula, vide Capi-
tulum.

Cantus lascivi ab ecclesiis arcean-
tur, 122.

Capitulum convoeent episcopi,
vota exqiiiraut, et iuxta ea concludant,
192. Kpiscopo sit prima sedes in capi-
tulo, et praecipua omnium rerumagen-
darum auctoritaB, ihid. Kpiscnpi pos-
Bunt visitare capitula calhedralium,
[191 et41.
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Capituli consilium necessarium ad ma- I

gistrum eligendum, qui clericns doceat,
22. Ad designandum nrdines canoni-
catibus, 162. Ad substituendum iudi-
cem delegatum, 196. Ipsius consensus
requisitus ad uniones beneiicinrum sim-
plicium, cum praebendis tenuioribus,
165.

Capitnlis ecclesiarum non liceat sede
vacante ordinandi licentiam, autliteras
dimissorias alicui concedere, nisibene-
ficii recepti, sive recipiendi occasione
arctatus fuerit, 48. Si secus fiat, capi-

tulum contraveniens ecclesiastico sub-
iaceat interilicto, 49.

Capitulum, sede vacante, oeconomum
decernat, et vicarium constituat, lfi6.

Et episcopo promoto de scripturis ad
ecclesiam pertinentibus, si quae ad ca-

pitulum pervenerunt, rationem reddat,

166 seq.
Capitulum inter non habeat vocem qui-
cunque saltem in subdiaconatus ordine
constitutus non sit, 125.

Capitula regularium lectionem sacrae
scripturae assignent magistris digniori-
Ims, 22. Ab iisdem instituantur pri-
ores, vel snbpriores, 185. Per aliquo-
rum deputationem provideant, ut quae
de regularibus a concilio fuerunt de-
creta exsecutioni demandentur, 187.

Capucinis non licet possidere
bona immobilia, 176.

Cardinales eligendi quibus qua-
Iitatibus praediri esse debeant, 153.

Ex omnibus Christianitatis nationibus
assumendi, 154 seq. Ipsnrum consilio
universalis ecclesiae adniinistratio ni-

titur, 188. Virtutum insignibus, ac vi-

vendi disciplina fulgeant ibid. Plura
simul benelicia non obtineant, 167. Si

ecclesiis cathedralibus praeficiantur,
intra tres menses munus consecrationis
suscipiant, 135. Ad residentiam persn-
nalem in suis ecclesiis oliligantur, 133.

Accessus et regressus illis non conce-
dantur, 193.

Caritas est necessaria ad perfe-

ctam unionem cum Christo, 29.

£t ad vitam aeternam assequendam.
ibid. Absque caritate homines non iu-
stificantur, 3fi. Fides valet quae per
caritatem operatur, 29.

Casuum reservatio, 77et84. Nulla
est in articuln mortis, 78.

Catechismus fieri oportet, 159.

et 205.

Cathedralium ecclesiarum ad
reginien idoiiei assumantur, 46 et 153.

Quales essc debeant, 4fi, 124. Ipsorum
nblinationes, 39.

Cathedrales ecclesias plures tenentes,
eag excepta una dimittant, 46. Item,
qni unam cathedralem ecclesiam et

aliam parochialem obtinent, 167. ln
cathedralihus officium peculiare qui-

ennque per se ipsum exerceat, 125 et

133. Poenitentiarius in cathedralibus
institiatur. 159.

Cathediali ecclesiae quarta, quaefune-

>alium dicitur, persolvenda, 199. Ca-
thedrales ecclesias reditus tenuioris
'sunimus Pontifex vel aliis uniet, vel
novis proventibus augebit, 164. Nullis
pensinnibus aut rcservationibus fru-
ctuum graventur, quarum reditus sum-
mam ducatorum miile nnn excedunt,
ibid. Ipsarum praebendis tenuinribus
qnumodo providendum, 163.

Cathedrali in ecclesia orilinationes ce-
lebrentur, quantum fieri poterit, 136.

Capitulum cathedralium, vide Capi-
tulum.
Causae terminentur quanta fieri

poterit brevitatf , 197.

Causae omnes ad forum ecclesiasticum
pertinentes in prima instantia coram
ordi nariis locorum duntaxat cocnoscan-
tur, et infra biennium terminentur, 170.

Causae civiles exemptorum, mercedum
et miserabilium personaruni qno modo
tractari debeant, 49. Causae matrimo-
niales ad iudices ecclesiasticos spe-
ctant, 147. Causae clericnrum concu-
binariorum a solo episeopo cognoscan-
tur, 200. et sine strepitu et figura iudi-

cii, solaque facti veritate inspectapro-
ceilere pnssint, ibid.

Causis in diversis ab episcopis non ap-
pelletur, 66. In criminalibus appella-
tio ab episcopo cui committatur, ibid.

Cansae contra episcopos quaeie in

verbo Episcopug.
C e nsur i s ab ecclesiasticis se abs-

tineaut iudices ecclesiastici , quoties-
cunque exsecutio realis vel personaliB
ab ipsis fieri poterit, 190. Sedsidictae
exsecutioni facile locus esse non pos-
sit, licebit iudici hoc spirituali gladio
in delinquentes uti, si tamen delicti

qualitas, praecedente bina saltem mo-
nitione, etiam per edictum, idpnstulet,
190. Censuris annexus qni in illis per
aunum insorduerit de haeresi suspectus
habeatur, et coutra eura procedi possit,

Censnrae ordinarioruui a regularibus
servandae, 1S2.

Vide etiam E x c o m mu n i c at i o.

C h ore ae. A choreis clerici se abs-
tineant, 163.

Christu» Salvator noster, 26 seq.
et 174. Vera lux est, 13. Sol justitiae,

25 Fidei nostrae auctor et consumma-
lor, ibid. Sacerdos secundum ordinem
Melchisedech, 117. Magnus supremus
sacerdos, 208. Secumlus Adam, 26 seq.

Mediator Dei et hominum, 174. Multis
sanctis patribus declaratus ac promis-
sus, 26. Sacramentorum institutor at-
que perfector, 145. Propitiator pro
peccatis nostris et totius mundi, 26.

Pro omnibus niortuus est; uon omnes
tamen mortis eiusbeneficium recipiunt,
se 1 ii duntaxat, quibusmeritnmpassio-
nis eius communicatur, ibid. Nemo
debet de Christi merito dubitare, 30.

Christi merito peccatum originale tol-

litur, 19. Christus est causa nieritnria

iaitificationis, 28. Nemo potest esse
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instus, nisi cui merita passiouis Christi

commuiiicautur, ibid. Homiues nuu-
quam iustilicarentur, nisi iu Christo
renascerentur, 2li. Merituni Cliristi

baptismo parvulis applicatur, 19. Pec-
cata uon reniittuntur nisi per Christuni,
'29. Siue Cliristi iustitia nemo iustus

est, 30. Et per eam homo nou est for-

maliter iustus, ibid. Absque divina per
lesum Cliristum gratia uemo potest

iustiflcari corani Deo, 35.

Cliristi }>er merituni infunilitur nobis
Dei iustitia, 34. Christus in iustiflca-

tos virtutem infiuit, qune bona corum
opei-a seuiper antecedit et comitatur
et subsequitur, ibiil. Sine bac Christi
virtute nullo pacto grata Deo et nieri-

toria esse possent bona opera, ibiil.

Sola Christi iustitiae imputatione ho-
uiiueB non iustificantur, 36.

Christus nou soluin ut redemptora Deo
datus est houiinihus, sed etiamutlegis-
lator, 37. Qui eum diligunt, servant
sermoues eius, 31. Christus factus cst

omuibus ubtempeiaiitilius sibi causa
salutis aeternae , ibid. Per sanguinis
sui effusionem nos redemit et in regnum
suuni traustulit, 117. Os et sapientiam
ecclesiae guae daturum se promisit, 102.

Sacerdotiuui instituit, 129.

Sacerdotes sui ipsius vicarios reliquit,

74. Apostolos constituit sacerdoteg
novi tegtainenti, 117 et 120. Saoraineuta
iustituit, 42. Novuni instituit pascha
se ipsuni per sacerdotes imuiolandum,
117. lnstituit poenitentiae sacramen-
tum, 32 seq.
Christus in eucharistia contiuetur, 59,

60, 64, et 110.

Claves sacerdotum non solum ad
solvendum, sed et ad ligandum conces-
gae, 79 et 84. lllaruui ministeriuni ad
aliog non extendatur quam episcopos
et sacerdotes, 76.

Clausura sanctimouialium , vide
Moniales.

Clerici quum a rebus gaeculi in

altiorem sublati locum conspiciuntur,
in eos tauquam in speculum reliqui

oculos coniiciuut, ex iisque sumunt

populo praeeant, 86. Clericos decet
vitam nioresque snos ita couiponere, ut
habitu, gestu, incessu, sermone, aliis-

que omnibus rebus nil nisi grave, mo-
deratum ac religione plenuin prae se

ferant, 123. Avaritiae suspicio ab ipso-
runi ordine abesse debet, 111 et 165.

A luxu, comessationibus, choreis, aleis,

lusibus ac quibuscunque criminibus,
nec non saecularibus negotiis se absti-

ueant, 124. Vcstes proprio congruen-
tes ordini semper deferant, 89. Vestes
Iion deferant laicales, ibid. et 123. Le-
via etiam delicta effugiant, quae in

ipsis maximaessent, ibid. Eorumactio-
nes cunctisafferantvenerationeni, ibid.

Quae de ipsorum vita, honestate etc,
alias saucita fuerunt renovautur, ibid.

Clerici pauperes grammaticam gratis
doceant, 22. Clericos uou decet meu-
dicare, aut sordidiim aliquem quaestum
exercere, 111.

Clerici iu sacri» ordinibus coustiluli
matrimonium non pnssunt contrahere,
147. Ipsis prohibetur, ne cuin concu-
biuis, aut mulierihus uliis, de quibus
possit haberi suspicin, ullam consuetu-
diuem habere auileaut, 199. Poenne
contra eos, qui in hoc deliqueriut, ibid.

Super hoc cognitio ad solos epiBcopos
pertiuet, 200. Clericoruni filii, qui non
ex legitimo nati suul matrimonio, in

ecclesiis, uhi eorum patres beiieficium
habeut aut habueruut, beiielicium non
obtiueaut, neque ministrent, 200. Cle-
rici saeculares, qui deliqueriut. ab or-

dinario loci '.isitari, puniri ac corrigi
possunt, 41 et 87, Ad clerici coudem-
nationein ob gravia delicta, nec non
verbalem depositionem quomodo pro-
cedeiidum, «7 et 192.

Clerici ad publicas processiones vocati
accedere conipellautnr, 1S2.

Clericus peregrinus siue commendati-
tiis sui ordinarii literis ab ullo episcopo
ad divina celebranda, el sacramenta
administranda non admittatur, 122 et

1 140.

I

Clerici bona ecclesiastica usurpare non

j

praesumant, 128.

Cluniaceuse monasterium iuris-

dictioni euiscopali uon subest, 181.

Coadiutor praelato iiou detursine
urgenti necessitate, etnisi causa prius
a summo Poutilice cognita, 193. Quae-
nani in coadiutore qualitates requirun-
tur, ibid. Coguatio spiritualis intcr
quos coutrahatur, 149 et seq.

Collegia exempta, 89. lpsorum
privilegiis nihil detractuin est ordina-
riis, 161.

Collegia puerorum, aut seminaria quo-
modo instituenda, 140 et seq. Quibug
suuiptibus, 141. Qiiinam iu eis reci-

pieudi, ibid. Quid in eis observandum,
lbid. Quid doceiidum, ibid. Ab epi-
scopo visitentur, 124 et 141. I.ectores
ab ordinario approbandi, 143. Offlcia
idoneis conferantur, 144.

Communio utriusque speciei a
Domino non praecepta, 108 et 109.

Ipsius usus ab initio religionis Chri-
stianae non infrequens, sed progressu
temporis iam mutatus, 109.

Communio alterius speciei laicisetcle-
ricis non conficientibus suflicit ad salu-
tem, 108 et 109. Gravibus et iustis cau-
sis approbatur, et pro lege habendade-
cemitur, 109. Sub altera tantum spe-
cie totus atque inleger Christus sumi-
tur, ibid. Nulla gratia necessaria ad
salutem defrauilantiirqui unam speciem
solam accipiunt, ihid. De usu calicis

concedendo ad Pontificem reff rtur in-

tegruni negotium, 128.

Ad comniunicanduiii siugulis annis iu

paschate tenentur omites et singuli

Christifideles, quum ad aunos discre-
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f innis pervenerint, 64. Ad conimunin-
nem parvuli nnn obligantur, 10« et seq.

Cannnes de comninnione suli utraque
gpecie et parvulnrnm, 110.

Ail commimionem quomodo acceden-
dmn, 62. Ad communionis praepara-
tionem lides sola non sufficit, 65.

Communionem accipiant laici a sacer-

dotibus, 63. Ab adstantihus in singulis

missis percipi optatur, 119. jVectamen
damnantur, sed prnbantnr atque cnm-
mendantur missae illae, in quilmssnlus
sacerdos sacramentaliter communicat,
ibid. et 122. Cetera quaere in verbo
Eucharistia.

Concilinrum constirutionibus de

.

bitam observantiam piaestent princi-
pes, 203. In conciliis generalibus ratio

tractandi negetia ulla ex parte immu-
tetur, 172.

Cnncilii Tridentini inclmatio subPauln
III., 11. Translatio,52. Resumptiosub
InlioIII., 55. Suspensio per biennium,
97. Sublata suspensin sub Pin IV.,
97 seq. Eiusdem oecretorum subPaulo
III. et lulio III. recitatin. 207. Eidem
finis impositus, ibid. Eiusdem cnn-
firmatin petenda a Romano Pontifice,

ibid.

Synodi Tridentinae exbortatio ad fide-

les in civitate Tridentina cnngregatns
pro tempore concilii, 12 et seq. Invi-

tat atque hortatur omnes, qui eandem
communionem non habent, 102. Prae-
sertim ad exstirpandas haereses et mo-
res reformandos fuit congregata, 42.

Ad errnres eliminandns, ibid. et 206.

Ad incrementum et exaltationem fidei

et religionis Christianae, 56 et 101.

Ad religionem in statum pristinum re-

vocandam, et abusns moresque Chri-
stianorum corruptissimos emendandos,
96. Ad veram et catholicam dnctrinam
tradendam et docendam, 206. Triden-
tina synodus quoscunque benigne audi-
tura, 102. Lahorans ut in iis, qui Chri-
stiano nomine censenlur, nulla sint

schismata, 69. Parata Protestantes, si

venerint, humaniter excipere, et l>e-

nigne audire, 93 et seq. Tridentina
synndus quid praecipue cocitet, 101 seq.

Cupit ecclesiasticam disciplinam in po-
pulnChristiano non solum restitui, sed

etiam conservari, 203. In votis a prin-
cipio habuit, errores et scliismata con-
vellere, 58. Nibil magis optat quam
ex praestantissima natione Germanica
omnes de religione dissensiones et

schismata tollere, ac ejus quieti, paci

otioque consulere, 92 et seq. Adven-
tnmProtestantium magnn desiderioex-
spectavit, 69. Cnnfidit eos non fidei

catholicae pertinaciter oppngnamlae,
sed veritatis cognoscendae studin esse
venturos, et sanctae matris ecclesiae
decretis ac disciplinae ad extremnm
esse acqnieturos, 93. Salvnm condu-
ctum ipsis concedit, 70, 93 et 103. Eo-
rum causa definitionem aliqnot articu-
lorum distulit, 68, 92 et seq. Tempus

dalum est praelatis, qni veniebant ad
concilinm, ut accederent, 2 et seq.
Synodi Tridentinae doctrina de insti-
ticatione nnn derogatnr glnriaeDei, vel
Iesu Christi meritis, imn fidei nostrae
veritas; Dei denique ac Christi Jesu
gloria illustrutur, 39. Sanam et since-
ram de eucharistiae sacramento tradit
doctrinam, 58.

Concilii Tiidentini decreta palam re-
cipienda, 1S8. Ab omnibus devote re-
cipiantur, et iideliter observentur, 206.
Ab haertticis depravari aut violari
principes non permittant, ibid. Si in

his recipiendis difficultas oriatur, aut
aliqua inciderint, quae declarationem
aut definitionem postnlent, Komanus
Pontifex providebit, ibid. Concilii
Tridentini decreta de monachis, regu-
laribus et monialibus observentur, 186

et seq. Ipsius derreta de residentia in
conciliis provincialibus et episcopali-
hus publicentur, 135. Quae de matri-
monio sancivit populo pnblicentur ac
explicentur, 149. Praeiudicium nnllam
fitcniquam, vel novum ins acquiritur
ex loco, quo sedit, vel quibuscunque
aliis actihus concilio durante, 13 et20fi.

Concilia provincialia renoventur, 155.

ftuolihet saltcm triennio celebrentur,
ihid. Ad ea convenire teneantur epi-
scopi et alii, qui de iure vel consuetu-
dine interesse debent, ibid. Synodus
provincialis quae necessaria erunt prae-
scribet, 144, 154, 163 et 168. Cognoscat
de minoribns causis episcoporum, 158.

Admoneat episcnpos concuhinarios, et

si perseverent, ad Romanum Pontificem
eos deferat, 200. Concilia provincialia
quando episcoporum negligentiam sup-
pleant et coerceant, 187. Concilium
prnvinciale examinet quid sit agendum
de cathedralibus ecclesiis, si tenuinris
reditus sint, 163. Puniat visitatnres,

qui aliquid acceperint, qund iis unn
debetur, 157. Examinatnres cnnstituaf
electnrum ad parnchias, 168. ludices
delegati in singulis cenciliisprnvincia-
libus aut dinecesanis eligantur, 197.

Episcepi abusus ecclesiarum suarum
referant in prima synndo provinciali,

205.

C on cub inar i i , postquam admn-
niti fnerintab ordinario, excommnnica-
tione feriendi, 152. Mulieres, qnae
cum illis publicc vivnnt, pnniantur,
pnstquam ter admonitae fuerint, ibid.

Et si ordinariis videliitur, extra nppi-
dum vel dinecesim eiiciantur, ibid.

Episcnpi snli cognoscant de causis cle-
ricorum concubinariorum, 200. Etsine
strepitu et figura iudicii, solaque facti

veritate inspecta procedere possint.
ihid. Poenae contra episcnpns, qui a

concubinis non abstinuerint, ibid.

Con cu pi s ce n t i a ideo peccatum
appellatur ab Apnstnlo, quia ex pec-
cato est, et ad peccatum inclinat, 20.

Manet in baptizatis, sed nocere non

I
valet non consentientihus, ibid.
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Cnnfrssio peccatonim a Dominn
instituta, 74. Non est impossibilis, 75

et 83. Est necessaria oninibus post
baptismum lapsis, 74 et 83. Est pars
poenitentiae, 73 et 82. Confessiouis
ministri sunt soli sacerdotes, 76 et 84.

Confiteri semel in anno fideles tenen-
tur, 76 et 83.

Confessio est necessaria, antec|uam ac-
cedatur ad sacram eucharistiam peici-
piendam, 62. Confitenda sunt peecata
mortalia, 75. Venialia in contessione
citra culpam taceri pnssunt, ibid. Pec-
cata mortalia aliqua qui scienter in

confessione retinent, niliil divinac bo-
nitati persarerdotem remittendum pro-
ponunt, ibid. et 83. In confessione cir-

cumstantiae, quae speciem peccatimu-
tant, sunt explicandae, 75 et 83. Pec-
cata, quae diligenter cogitanti non oc-

currnnt, in universum confessione in-

clusa esse intelliguutur, 75. Confes-
siones nullus andiat siue episcopi ap-
piobatione, 139. Ilaec approbatio gra-

tis detur, ibid.

Ceteraquaere in verbis P o e n i t e nt ia,

Contritio, Absolutio, Satisfa-
ctio et Peccatum.

Confirmatio baptizatorum non
est otiosa caeremonia, sed verum et

proprium sacramentum, 45. Coufirma-
tionis chrisniati virtus merito tribuitur,

ibid. Confirmatione imprimitur chara-
cter in anima, unde iterari nou potest,
43. Hic cliaracter nec deleri potest,
nec auferri, 130.

Confirmationis minister ordinarius est

episcnpus, 45, 131 et 132. Non vero
qiiilibet sacerdos, 45. Per confirniatio -

nem inter quos spiritualis cngnatio
contrahahir, 150. Cauones de confir-

matione, 45.

Congregationes eiigendae in

monasteriis, quae yeneralibus capitulis
aut episcopis non subsunt, 180. Quae
visitatores instituent, ibid.

Coniux quaere in verbo Matri-
mon ium.

Consecratio. Per consecratio-
nem panis et vini fit conversio totius

substantiae nanis in substantiam cor-
poris Christi, et tntius substantiae vini

in substantiam sanguinis eius, 61 et 64.

Consecratione peracta corpus et san-

guis Domini nostri Iesu Christi sunt

in eucharistia, ihid. Cetera quaere in

verbo Eu c h a r i s t i a. Consecrationis
munus suscipiant ecclesiis praefecti,

48 et 135. Qno loco celebranda, 135.

Conservatoria ru m literarum ab-

usiis tolluntur, 88.

Contritio est aninii dolor ac de-
testatio de peccato cnmmisso cum prn-
posito non peccandi de cetero, 73.

Continet nnn solum cessationem a pec-
cato, et vitae nnvae propnsitum et in-

choationeni, sed etiam voteris odium,
ihid. Contritio est libera et volunta-
ria, 83. Kst necessaria ad impetran-
dam veniam peccatorum, 73. Est pars

sacramenti poenitentiae , idid. et 82.
Contritio caritate perfecta bominem
Den reconciliat, 74. Ipsa nihilominus
reconciliatio ipsi contritioni sine sa-
cramenti poenitentiae voto nou est ad-
scribenda, ihid.

Contritio imperfecta, vide Attritio.
Contumacia severe punienda, 40,

112, 124, 134, 163 et 190.

Convertitarum constitutiones
serventur, 184.

Cnrrectio qiiomodo ab episcopis
facienda, 65.

1).

Decimarum solutio Deo debita, 198.

Qui eas aut impediunt aut subtrabunt
excommunicentur, ibid.

Decreta concilii, vide Conci-

Defuncti in purgatorio detenti
iuvari possunt, 173. Pro illis offertur
missae sacrificium, 118 et 121. Quae
pro illis fieri mos esr, pie et devote
fiant, 173. Et quae pro illis ex testato-
rum fuiidationibus, vcl alia ratinne de-
bentur, diligenter et accurate persol-
vantur, ibid.

Degradatio ab ordinibus ecclesia-
sticis quomodo facienda, 67.

Delinquentes iuxta qualitatem
delicti ac personarum in loco decenti
custodiantur, 192.

Deo soli missae offerantur, 118.

Dei mandata sunt observauda, 37.

Ueiis impossibilia nnn iubet, sed iu-

bendo mnnet et facere quod pnssis, et

petere quod non possis, et adiuvat ut
possis, 30.

Dei iustitia est iustificationis unica
causa fnrmalis, 28. Ipsius auxilium
necessarinni est ad perseverandnm in

institia, 37. Deus operatur iu nobis
velle et perficere, 32. Sna gratiasemel
iustificatos nondeserit, nisiab eis prius
deseratur, 31. Non patitur nos supra
id, quod possunius, tentari, 147. Dei
misericordiam et bonitatem unusqiiis-

que ante oculos habere debet, sicut et

Beveritatem et iudicium, 35. De mise-
ricordia Dei nemo debet dubitare, 30.

Tanta est erga homines bonitas Dei, ut
enrum velit esse merita, quae sunt
ipsius dona, 34.

Diabolus calcaneo insidians, 81.

In movte ad perdendos nos omnes suae
versutiae nervns intendit, 80. Est
duellorum fabricator, 202.

Diaconatus. De diaconis sacrae
literae apcrtani mentionem faciunt, 130.

Cetera quaere in verbo 0 r d i n e s.

Dignitates in ecclesiis ad conser-
vandam augendamque ecclesiasticam
disciplinam fuerunt instittitae. 161.

Quibus conferendae, qnidve in illis re-

qilicatur, ibid. et seq. Qni eas obtinent
aliis exemplo esse debcnt, 161. Atque
episcopos opera et officio iuvare, ib.
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Vestitn decenti utantur. 163. Ab illi-

1

citis abstineant, ibid. Divina per se et

nnn per substitutos coropellanfur obire
officla, 125 et 163. Non iilis liceat ultra
tres menses qunlibet anno abesse, 103.

Dispensationes extra Romanam
curiam ordinariis committantur, 126.

Eae vero, quae gratinse cnnceduntur,
ab eisdem ordinariis examinentur, ibid.

Episcopn quandn liceat in irregularita-

tibus etsuspensionibusdispensaie, 159.

Dispensationes matrimoniales quaere
in verbn M a t r i m o n iu m.

Distributiones quotidianae cre-

entur ex tertia parte fructuum, 124.

Eas augendi et dividendi facultas epi-

scopis conceditur, 112. Absentes dis-

tributionem amittant, 124 et 134.

Duellorum usus detestabilis fa-

hricante diabol» introductus ex orbe
Christiano penitus exterminetur, 202.

Poenae contra dominns temporales, qui
locum ad ea in terris suis concesserint,
ib. Qui vero pugnam commiserint, qui

et eornm patrini vocantur, excommuni-
cationis, nmnium bnnnrum suorum pro-
scriptionis, ac perpetuae

_
infamiae

poenam incurrant, ct ut bomicidae pu-
niri debeant, ib. Qui in ipso conflictu
decesserint perpetuo careant ecclesia-
stica Bepultura, ibid. Suasores vero,
nec non spectatnres excommmiicatio-
nis ac perpetuae maledictionis vinculn
teneantur, 202 seq.

E.

Ecclesia catbolica Christi dilecta

sponsa, 117. Dei sanguine acquisita,

S9. Ab ipso Iesu Cluistn Dnminn nn-

stro et Apostolis eius erudita, 38.

ASpiritu sancto edocta, 173. Columna
ct nrmamentum veritatis, 59. Com-
ninnis mater in terris agnoscatur, 102.

Christiis os et sapientiam ecclesiae

suae daturum se promisit, ibid. In ec-

clesia catholica est liierarcbia divina
ordinatione instituta, 132.

Ecclesiae praecepta baptizati tenentur
observare, 37 et 44.

Ecclesia in neminem iudicinm exercet,
qiii non prins in ipsam per baptismi
ianuam fnerit ingressus, 72. Ecclesiae
henignitatem non meretur qui eius sa-
lubria praecepta temere contempsit,
151. Ecclesia de nccultis nnn iudicat,

148. Ecclesia ritus et caeremonias
quare instituit, 119. Ipsius thesauri
coelestes sunt indulgentiae , 116. A
Christn pntestas ecclesiae concessaest
conferendi indulgentias , atque huius-
modi potestate antiquissimis etiam tem-
poribus usa fuit, 204,

Ecclesia potest in sacrainentoruni dis-
pensatinne, salva illorum substantia,
ea statuere vel mutare, quae magis ex-
pedire indicat, 108 seq. In nonnullis
mpedimentis matrimnnialibiis potest
dispensare, 146.

|
Ecclesiae immunitas nullo cnpiditaris
studio, seu inconsideratione aliquavio-
letnr, 203.

Ecclesia Romana omnium ecclesiarum
mater et magistra, 82 et 205.

Ecclesiarum regimen, onus angelicis
bumeris fnrmidandum quibus commit-
tendnm, 39 et seq. 124.

Ecclesiae, quae reparatione indigent,
reparentur, 48. Ex ecclesiis, quae ne-
qneunt instaurari, beneficia simplicia
quoniodo transferenda, 114. Ecclesiae
dirutae, quae non possunt reparari, in

profanos usus non sordidos converti
possunt, erecta tamen ibi crnce, ibid.

Ecclesiae nullius dioecesis a quo visi-

tandae, 160.

Ab ecclesiis musicae lascivae, itcm
saccnlares omnes actiones, vana atque
adeo profana colloquia, deambulatio-
nes, strepitus et clamores arceantur,
122. Ab ecclesia removeatur certns
candelarum numerus, qui magis a su-

perstitioso cultu, quam aveia religione
inventus est, ibid.

Ecclesiae cathedrales vide Cathe-
drales.
Ecclesiae parochiales vide Paro-
c b i ale s.

Electio superiorum fiat per vota
secreta, 179. Non liccat voces et vota
absentium supplere, ibid. Is, qui ele-
ctioni praefectae praeest, claustra mo-
nasterii non ingrediatur, sed ante can-
cellorum fenestellam vota singnlarum
audiat vel accipiat, ib. Eligenda qui-
bus qualitatibus praedita requiratur,

Eleemosynae quomodo colligen-
dae, 116. Eleemosynarum quaestorum
nomen atque usus aboletur, ibid.

Episcnpi in Apnstoloium Iocum
successerunt, 131. Presbyteris supe-
rinres sunt, ibid. et 132. Episcopi, qui
auctnritate Romani Pnntificis assumun-
tur, sunt Iegitimi et veri episcopi, 132.

Norma procedendi ad creationem epi-
scoporum, 153 et seq. Quae in iis qua-
litates reqnirendae, ibid. In ipsnrum
qualitatibus inquirendis qua diligen-
tia sit utendum, 154.

Consecratinnis munus intra tres men-
ses suscipiunt, 135.

Episcopale ministerinm qui suscipinnt
non ad propria commoda vocatos se
esse intelligant, nec ad divitias aut lu-
xum, sed ad labores et snllicitudines
pro Dei gloria, 187. Episcopi factis et
actionibus vitae se muneri suo confor-
mes ostendant, ibid. Sui status non
obliviscantur, nec indecenti demissione
se gerant, 201. Tam in ecclesia quam
foris suum gradum et nrdinemprae ncu-
lis habeant, 202. Reliquis exempla
praebeant frugalitatis, modestiae, cnn-
tinentiae atqne hnmilitatis, 187. Mn-
desta supellectili ac niensa et victii

frugali sint contenti, 188. Ex reditibus
ecclesiae consanguineos familiaresve
suos augere non studeant, ibid. Sed si
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panperes sint, iis ut pauperibiis distri-

hnant, ibitl. Episcnpi vigilent, in nmni-
hns lahorent, et ministerinm stittm im-

pleant, 3'J. Ovinm suarum cnstndiae
incumhant, ibitl. Ad corrigendum suh-

ditorum excessus prntlenter »c ililigen-

ter intendant, 41. Memineant se pastn-

res esse, nnn percnssores , 65 et 202.

Ita praeeant suis subilitis, ut nnnineis
tlnminentur, 63. Subditns diligant tan-

qnam filins et fratres, ibid. Illos ar-

guant, ohsecrent, increpent in omni
honitate et patientia, ihid. Elaborent,

ut eos hnrtando et monentlo ah illicitis

deterreant, ne, uhi deliquerint, debitis

ens poenis cnercere cngantur, ibid.

Epiacnpns tam principes quam ceteri

omnes paterno honnre et dehita reve-

rentia prnseimantnr, 202.

Episcopis in choro, capituln, proces-
sinnihus et aliis actihus publicis si

prima sedes et locus, quem ipsi elege-

rint, et praecipna nmnium rerum agen-
darum anctnritas, 192. Ad eos pertinet
sacramentum contirmationis conferre,
45, 131. Item ininistrns ecclesiae nr-

dinare, atque alia pleraque peragere,
ihid. Ipsnruni inunus praecipuum est

praedicatin, 157 et 23. Praedicare te-

nentur, si legitime impetliti non fut-

rint, 23. Et si impediaiilnr, virns iiln-

nens assumere debent ad nfficinm prae-
dicationis exsequendnm, ihid. Sacra-
mentnrum vim et usum pnpuln expli-
cent, 139.

Episcopi curent, ut cura animarum
recte et ab idnneis exerceatur, et non
negligatur, 48 et 115. Curent, ut qui-
cunque curam animarum hahent, saltem
diebus dnminicis et festis solennihus
plebes sibi cnmniissas pascant verbis
Balutaribus, 23. Curent, ut fideles in

legeDomini a parnchis eriidiantur, 159
Non permittant praetlicare nisihis, qni
ipsis nnti sunt, et miirihtisati(uedoctri-

na probati, 24. Praedicatinnem inter-
dicant eis, qni errores antscandaladis-
seminaverint, ibid. Episcopo cnutra-
dicente nullus praedicare praesumat,
158. Episcopi henedictio est necessa-
ria regularihus ail praetlicamlum, 24.

Episcnpi tolli curent abusus et super-
Btitiones, 121 et seq. Sanam de purga-
torio doctrinam a fidelihus credi, te-

neri, doccri et ubique praedicari Btu-

deant, 173. [)e sanctnrum interccs-
sione, invocatinne, reliquiarum honore
et legitimo imaginnm usu fideles dili

genter instruant, 173 seq. De his, quid
docere eos debeant, ibid. et seq. Et
prohibeant quae stiperstitionem aut
turpe lncrum sapiunt, 122, et seq. 173,

et 175. Populum moneant, unumquem-
qne teneri, parochiae suae interesse ad
audientlum verbum Dei, 158. Puerns
in singulis parochiis fidei rudimenta
doceri curahunt, et nbedientiam erga
Deum et parentes, ibid.

Kpiscopi curent, ut missae digne cele-
brentur, 121 et seq. Qnid super hoc

praestare debeant, ibid. Non permit-
taiit, qnod qui publice et notorie est
criminnsus sacro altari ministret aut
sacris intersit, 122. Interdicant, ne
cui vagn et ignnto sacerdoti missas ce-
lebrare liceat, ibitl. Non admittant
clericum peregrinum ad divina cele-
hranda et sacramenta atlniinistrainla
sine commendatitiis sui onlinarii lite-
lis, 140. Nnlltis confessiones auiliat,
ttisi ah nidinarin approhatus, 139.

Episcopi jus habent reservantli silii

casus, 77 et84. Ah episcopo solo de-
cernantur excnmniunicalinnes ail finem
revelationis, 189. Excnmmunicationes
nnn ferat, nisi causa diligenter exami-
nata, ibid. et seq. Orilinariorum cen-
suras et interdicta publicent regulares
in eorum ecclesiis, eaque servent, 182.
Episcopis liceat in lrregnlaritatibus
et snspensintiibus tlispensare, et delin-
quentes sihi suhditos ahsolvere, Ijj.
Ortlinarius pntest dispensare a denun-
ciationibus matrininnialibus, 148. Pne-
nitentiam puhlicani in aliam secretam
cnmmutare potest, 160. Episcopus, si

praeceperit in sna dinecesi dies festos,

ab exemptis omuibus, etiam regulari-

bus serventur, 182.

Episcopn non liceat pontificalia in al-

terius dioecesi exercere, nisi de ortli-

narii loci licentia expressa, 41, 86 et

seq. Si sccus factum fuerit, episcopus
ab exercitio pnntificaliuni , et sic ordi-

nati ab exsecutione ordinnm sint ipso

iure suspensi, 41 et 87. Episcnpi gratis

concedant literas dimissnrias aut testi-

moniales, 111. Per semetipsos ordines

conferant, 135. Qund si aegritudine

fuerint impediti, subditns suos nnn ali-

ter, qnam iam probatos et examinatos

ad alium episcopnm dimittant, ibid.

Cetera qunad ordinationem , Tide Or-
dinatio. Episcopi cnrent, ut nuptiae

fiant ea qua decet modestia_ et hone-
state, 153. Curent, ut cnncilii decre-

tum de matrimnnio pnhlicetnr acexpli-

cetur in singulis parocbiis, 149.

Episcopi cnrent, utea, quae de regu-

larihns et monachis a cnncilin fiiernnt

dccreta, exsequantur, 187. Sin minns,
episcoporumnegligentiam conciliapro-

vincialia suppleant ct coerceant, ih.

Puniant regulares, qnia conventn rece-

dtint absquc sui snperinris licentia,

177 seq. Puniant regularem extra mo-

nasterium delinquentem, nisi a suo sn-

riore puniatur, 41 et 182 seq.
.• •. moneant suos clericos,piscnpi

! cnnversatione, sermnne etscientiacom-

; misso sihi Dei populo praeeant, 86.

Episcopornm munns est subditorum

vitia redargnere, 85. Ad corrigen-
' tltim excessus prndcnter ac diligen-

ter intendant, 41 et S7. Saeculares

clericos, sideliquerint, visitare, punire

et corrigere pnssnnt, 41 et 87. Episco-

pus suos clericos absqne suo praece-

denti examine quacunqne anctoritate

' promotos, quos tamen minus idoneos ct
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capaces reperit, a susceptis ordinihus
suspendere et interdicere potest, 87.

In sacris nrdinibus constitntos putest
condemnare, deponere etdegradare, 67.

Cogant episcopi beneliciatos cathedra-
linm vel cnllegiatarnm officium suum
exercere, 125. Pro tempore possint
deputare coadiutores aut vicarios re-

ctoribus parochialium ecclesiarum illi-

teratis et imperitis, 113 seq. Eosdem
vero rectores turpiter er scandalose
viventes coerceant ac castigent, 114.

Et si adhuc incorrigibiles in sua nequi-
tia perseverent, eos episcnpi beneficiis
privandifacultatem habeant, ibid. Pro-
videant episcnpi paternis adinonitioni-
bus, ut regulariurn superiores iuxta
eorum regularium instituta debitam vi-

vendi rationem observent et observari
faciant, et sibi subditos in officio con-
tineant ac moderentur, 115. Quod si

admoniti intra sex menses ens nonvisi-
taverintac correxerint, tunc iidem epi-
scopi eoB visitare et eorrigere possint,
prout ipsi superinres, ibid. Episcopi
in omnibus iis, quae ad visitationem ac
morum correctionem subditorum suo-
rnm spectant, ius et pntestatem habent
ea ordinandi, moderanili, puniendi, et

exscquendi, quae ipsis necessaria vi.
dentnr, 160. Capitulum convocent, vota
exquirant, et iuxta ea concludant, 192.

Episcopus componat controversias
/imnes de praecedentia, qnae inter ec-
clesiasticas personas oriuntur, 182. —
Ordinarius ditigenter curet quaecunque
in dioecesi ad Dei cultum spectant, at-

que iis, ubi oportet, provideat, 114. In
iis, quae expedire videbuntur, provi-
deat. 163. Nihil inconsulto Romano
Pontifice novum aut in ecclesia inusi-
tatum decernat, 176. Nulla insolita
imago ponaturulloinlocovel ecclesia,
nulla admittantnr nova miracula,nec
novae reliquiae recipiantur, nisiappro-
bante episcopo, 175.

Episcopi fieri non permittant, qnae si-

moniacae labis, aut sordidae avaritiae
suspicionem habent, 165. Curent, ut,

quac pro fidelibus defunctis fievi mos
est, pie et devote fiant, 173. Et nt,

quae pro illis ex testatorum funitatio-
nibus, vel alia ratione debentur, dili-

genter et accurate persolvantur, ibid.

Cognoscant de commutationibus ulti-
marum voluntatum, priusquam exsecu-
tioni demandentur, 126. Piarum dis-
positionum sint exsecutnres, ib. Cu-
rent, ut hospitalia a suis administratn-
ribus fideliter et diligenter gubernen-
tnr, 50, et 193.

Episcopi propriam dioecesim quotannis
aut saltem biennio visitare non prae-
termittant, 156. Quaecunque pia loca
visitent, 127. Non tamen qnae sub re-
gum immediata protectione snnt sine
eorum licentia, ibid. Singulis annig
visitent beneficia curata nnita, 48. Ec-
clesias quascunque quomodolibet ex-
emptas visitent singulis annis, ibid.

|Seminaria saepius visitent, 141. Et
leorundem seminariorum redituum ra-

tionem annis singulis accipiant, 143.

Ea, qnae ad seminarium spectant, con-
stituere debent, 141. Lectores eligant,

21. Eos examinent et approbent, ibid.

et 143. Eligant cum consilio capituli
magistrum, "qui clericos aliosque scho-
lares pauperes grammaticam gratis do-
ceat, 22. Beneficia quaecunque annis
singulis ab episcopo visitentur, 115.

Item, monasteria commeudata, in qui-
bus non viget mgularis observantia,
ibid. Exceptis iis , quae ordinum suo-
rnm capitibus subsunt, 185. Episcopi
capitula catliedralium et aliarum ma-
iorum ecclesiarum, illorumque perso-
nas possintvisitare, corrigere et emen-
dare, toties, quoties npus fuerit, 41.

Episcopus qui se gerere debeat quoad
visitationem capitulorum exemptorum,
191. Visitentur ecclesiae saeculaies
nullius dioecesis ab episeopn, cuius
cathedralis ecclesia est proximior, 160.

Monasteria, quibus imminet cura per-
sonarum saecularium, visitentur ab
episcopo, aliquibus exceptis, 181. Epi-
scnpus approbet visitatnres inferiores,

et ipsi reddant infra mensem visitatio-

nis factae rationem, 156.

Episcopi curent, ut quae renovatione
indigent aut restauratione reficiantur,

48 et 115. Fabricarum reditus in usus
ecclesiae necessarios et utiles expendi
curent, 157. Distributiones qnotiilia-

nas pnssunt augere et dividere, 112.

Beneficia simplicia ex ecclesiis, quae
nequeunt instaurari, transferre possint
cnm omnibus emolumentis et onerihns,
114. Parochias novas erigant, ubi ne-
cesse fuerit, 113. Uniones perpetuas
ecclesiarum parochialium facere pos-
sint propter earum paupertatem, et in

casibus a iure permissis, ibid. In ec-
clesiis, ubi unus non potest sufficere
ecclesiasticis sacramentis ministrandis
et cultui divino peragendo, cogant re-

ctores convenientem sacerdotum nume-
rum sibi adiungere, 112 seq. Qimmodo
provideant ecclesiis parnchialibus fru-
ctns nimis exigui, 164. Parnchias di-

stinguant, ib. Fieri curent ubi nulla
snnt, 165. Quomodo provideant paro-
chialibns ecclesiis, qnae certos fines

non habent, 164. Quid gerere debeat
episcopus ecclesia parochiali vacante.
168 et seq. Idoneum in ea vicarium
constituat, donec ei de rectore provi-
deatur, ibid. Ordinarii locorum quns-
cunqne plura curata aut alias incom-
patibilia beneficia ecclesiastica obti-

nentes dispensationes suas exhibere
districte compellant, 47. Et quomodo
debeant procedere, ib. — Ordinarii
quibus mndis pnssunt contumaces ad
residentiam compellere, 40 et 134.

Episcnpus antiquior probare debebit
absentiam metropolitani , 133. Vel
illum dennnciare tenetur Romano Pon-
tifici, 40. —

35O APPENDIX ANALYTICA

Dispensationes extra Romanam curiam
ordinariis coramittantur, 126. Kae vero,

quae gratiose cnnceduntur, a)> iisdem
ordinariis examinentur, ibid. —
Ordinarii locorum cognoscant in prima
instantia de causis ad forum ecclesia-
sticum pertinentibus, 170. Cognoscant
de causis exemptorum, 49. Episcopus
possit initio solus procedere ad sum-
mariam informationem et necessariam'
detentionem, qnam de atrocioribus de-
lictis agitur, et de fnga timetur, 192.

Ab episcnpis non appelletur indiversis
causis, 66. In criminalibus appellatio !

ab episcopo cui committatur, ib. Epi-
scopus summarie cognoscat de subre-j
ptione et obreptione gratiae, quae super
absolutione alicuius puhlici criminis
vel delicti, de qno ipse inquirere eoe-
perat, aut remissione poenae falsis pre-
cibus impetratur, 67. Ordinarii dili-

genter cognoscant de patronatibus, et

in totum revocent quos leeitime consii-

tutos non repererint, 196. Ordinarii
soli cognoscant de causis clericoruin
concubinariorum, 200. Kt sine strepitu
et figura iudicii, et sola facti veritate
inspecta procedere possint, ibid. Or-
dinarii et alii iudices terminandis cau-
sis studeant, quanta fieri poterit brevi-

tate, ac litigatorum artibus occurrant,
197.

Episcopus notariis minus idoneis vel
delinquentibus usum officii eius in ne-
gotiis ecclesiasticis potest prohibere,
127. Ordinario rationem administratio-
nis reddere teneantur administratores
tam ecclesiastici quam laici quorunique
piorum locorum, ibid. Episcopus novi-
ter promotus ab oeconomo et vicario
vel ab aliis in eius locum sede vacante
constitutis rationem exigat officiorum
iurisdictionis , administrationis , aut
cuiuscunque eorum muneris, 166. Et
eos, qui deliquerint, potest punireibid.
Episcopi examinent praesentatos ad
beneficia, 49. Et si idonei noufuerint,
episcopo liceat eos repellere, 195.

Episcopus ante professionem diligenter

exploret virginis voluntatem, an coacta,

an seducta sit, an sciat quid agat, 183,

Curent episcopi, ut clausura sanctimo-
nialium diligenter restiruatur et con-
servetur, 178. Episcopus in casibus
necessariis tantum debet dare licen-

tiam, ut quis ingrediatur intra septa
monasterii monialium, ibid. Absque
aliqua legitima rausa ab episcopo ap-
probanda non licet sanctimoniali post

professionem exire e monasterio, ibid.

Curent episcopi, ut sanctimonialium
monasteria extra nrbes constituta intra

urbes reducantnr, ibid. Episcnpus
praeter ordinarium confessorem aliuni

extraordinarium sanctimonialibns nf-

ferat bis aut ter in annn, 181. Episcopi
gubernentmonasteriamnnialium imme
diate subiecta sanctae sedi apostolicae,
180. Episcopi licentia necessaria ad
mnnasterinrum erertinuem, 177.

Episcopi licentia requiiita, nt fiat be-
nedictio matrimonialis ab alio quam a
proprin parocbo, 149.
Ordinariis nibil detrabatur privilegiis
quibnslibet, 161. Episcopo coadiutor
non detur sine urgenti necessitate, et
nisi causa prius a sumnio Pnntifice cog-
nita, 193.

Episcopi teneantur convenire ad con-
cilia provincialia , 135. In ecclesiis
suis resideant, 39 et seq. Episcnporum
absentiae a metrnpolitano apprnbandae
133. Vel ab en denunciandae Knmano
Pontifici, 40. Episcopi, qui a concubi-
nis noii abstinuerint, a cnncilio provin-
ciali admoneantur, 200. Et si perseve-
rent, ad R. manum Pontificem deferan-
tur, ibid. Quinam testes in causa cri-
minali contra episcopum recipiendi,
68. Episcopus non citetur, ut persona-
liter compareat, uisi ob causam, exqua
deponendus sive privandus veniret,
ibid. Kpiscoporum causae criminales
graviores ab ipso tantum summo Pon-
tifice cognoscantnr et terminentur, 68,
158. Vel inmniittantur metrnpnlitanis
aut episcopis a Papa eligendis, iit so-
lamfacti instrnctionem sumant, proces-
snmque conficiant, 158. Causae vero
minores criminales in concilio tantura
provinciali cngnnscantur et terminen
tur, vel a deputandis per concilium
provinciale, ibid.

Evangelium fons omnis et saluta-
ris veritatis , et morum disciplinae, 15.

Non est nuda et absoluta promissio vi-
tae aeternae sine conditione observa-
tionis mandatnrum, 37. Nemn dicat in
illo nihil praeceptum esse praeter fi-

dem, ceteraque esse indifferentia, ne-
que prohibita, sed Iibera, ibid.

Eucharistia panis angelorum, 63.
Pignns fnturae nostrae glniiae et per-
petuae felicitatis, 60. Spiritualis ani-
marum cibus, ibid. Antidotum, quo
liberamur a cnlpis quotidianis, et a
peceatis mortalibus praeservamur, ibid.
Symbnlum unitatis et caritatis, qua
Christiani inter se conjuncti et copu-
lati esse debent, 58 et 63.

Eucharistiae sacramenrum Redemptor
noster instituit in ultima coena, 59 et
109. lllius finis in instituendn hoc sa-
cramento, ibid.

Eucharistiae excellentia super reliqua
sacramenta, 60. Continetipsum sancti-
tatis auctorem, ibid. Totum et inte-
grum Christum cnntinet sub panis spe-
cie et sub quavis speciei parte; totum
item sub vini specie et sub eius parti-
bus, 59 et64, 10» et seq. Eundem Do-
minum continet vere, realiter ac sub-
stantialiter, 59 et 63. Verum eius cor-
pus et verus sangnis una cum ipsius
anima et divinitate exsistunt in illa, 69,
63. Non remanet in eucharistia sub-
stantia panis et vini, 64. Manent so-
lumniodo species, ibid.

Sacra mysteria corporis et sanguinis
lesu Cbristi Domini nostri credant et
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venerentnr Chnstiani cum anim! devo-

tione ac pietate et cultu, fi3. Euchari-
stiae debetur cultus latriae 61, 64.

Laudatur mos celebrandi hoc venera-
bile sacramentum peculiari festo, et

illud honorifice per vias et locapublica
circumferendi, 61, 61. Confirmatur
consuetudo eucharistiam asservandi in

«acrario, et illam deferendi adinfirmos,

62 et 64. Ad eucharistiam percipien-

dam accedatur cum magna reverentia
etsanctitate, «2. Prohetse ipsum liomo,

et nullus sibi conscius mortalis pec-
cati ahsque praeniissa confessione sa-

cramentali ad eam accedat, quantum-
cunque se contritum existimet, 62et65.

Quod si sacerdos, necessitate urgente,

absque praevia confessione celeb

nt, quam prn amcnnfiteatur, 62. Tr
rationes hoc sacramentum accipiendi
sacramentaliter, spiritualiter, etsacra-

mentaiiter simul ac spiritnaliter, 62seq.

Non tantum spiritualiter sumitur, sed
etiani sacramentaliter ac realiter, 64.

Eucharistiae piaecipuus fructns non
est reinissio peccatorum, ib. Ex ea
effectas alii proveniunt, ibid. De SS.
eucharistiae sacramento canones,
63 scq.

Eucbaristia apud moniales non conser-

vetur alio in loco, quam in puhlica ec-

clesia, 181.

Cetera quaere in verbis Consecra-
tio, Communio et Missa.

Excommunicationis gladiusso-

brie magnaque circumspectione est

exercendns, 189. Excommunicationes,
quae ad finem revelationis ferri solent,

a nemine prorsus praeterquam ah epi-

scopo decernantur, ibid. Et tunc non
alias, quam ex re non vulgari, causaque
diligenter examinata, ibid. Nec ad eas

concedendas cuiusvis saecularis.etiam
magistratus,auctoritate adducatur, 19d.

Nefas sit saeculari cuilibet magistratui
probibere ecclesiastico iudici, nequem
excommunicet, litO.

Excnmmiinicatns contumax qui

censuris annexus in illis perannum in-

sorduerit, de haeiesi suspectus habea-
tur, et contra eum procedi possit, ibid.

Vide etiam Censura.
Exemptorum causae ah episcopis

cognoscantur, 49. Exempti omnes,
etiam monachi, ad publicas processio-
nes vocati accedere compellantur, ex-

ceptis tautum iis, qui in strictiori per-
petuo vivunt clausura, 182. Exempti
omnes, etiam regulares , servent dies
festos, quos in sua dioecesi servandos
episcopus praeceperit, ibid.

Extremaunctio est vere et pro-
prie sacramentum aChristo institutum,
80 et 85. Non modo poenitentiae , sed
et totius Christianae vitae consnmma-
tivum, 80. Firmissimum piaesidium
pro fine vitae, ibid.

Materia eius est nleum ah episcopo
benedictum, ibid. Ipsiusfnrma, ibid.

Unctin Spiritus gancti gratiam reprae-

sentat, qua invisihiliter anlma aegro-
tantis inuugitur, ihid. Res et effectus
huius sacramenti, 81. Per hoc peccati
reliquiae absteruuntur, et animaaegroti
alleviatur, iliidT et 85. Iofirmus morbi
incommoda et labnres et levius fert, et
tentationibus facilius resistit, 81. Sa-
nitatem corporis interdum, ubi saluti

animae expedierit, consequitur, ihid.

Hujus sacramenti ministri sunt eccle-
siae presbyteri, ibid. et 85.

ftuare sacramentum exeuntium nuncu-
patur, 81. Quando iterandum, ibid.

Non potest contemni ahsque scelere,

et Spiritus sancti injuria, 82 et 85.

Canones de sacramento extremae un-
85.

F.

Facultates de promoveudo a quo-
cunque non suffragentur, 49. Faculta-
tes de non promovendo ad annum tan-
tum suffragentur, ibid.

Festi dies in hnnorem sanctorum
per luxum et lasciviam non agantur,
175. Devote et religiose celebrandi,
205. Festi dies, quos in dioecesi sna
servandos episcopus praeceperit, ah
exemptis omoibus, etiam regularibus,
serventnr, 182.

Festum Corporis Christi approhatur,
61, 134.

Festis niaioribus saltem et diebus do-
minicis parochia est frequentanda, 123.